

PRESSEMEDDELELSE

Den 29. september 2006

Millioner til grønne partnerskaber

Nye stier og vandreruter, naturpleje og formidling af naturoplevelser over alt i landet. Det kan blive resultatet af en ny aftale om lokale grønne partnerskaber, som er indgået mellem Miljøministeriet, Friluftsrådet, Kommunernes Landsforening og Danmarks Naturfredningsforening. Aftalen lægger op til, at lokale borgergrupper, virksomheder, institutioner, foreninger m.v. kan indgå partnerskaber om friluft- og naturprojekter.

Miljøministeriet stiller en årlig pulje på 10 – 15 mill. kr. til rådighed til finansiering af aktiviteterne over de næste tre år. Desuden kan der gennem Friluftsrådet søges Tips- og Lottomidler, og kommunerne vil kunne engagere sig lokalt, ligesom lokale foreninger kan deltage med frivillig indsats.

"Jeg er glad for, at vi nu har et godt grundlag for at styrke det lokale samarbejde om grønne aktiviteter. Vi skal nå meget i den kommende tid, bl.a. gennemførelsen af EU's direktiver om beskyttelse af vand og natur og oprettelse af nationalparker. Regeringen afsætter 700 mill. kr. til en særlig vand- og naturindsats over de næste tre år. Aldrig før har vi haft så meget i gang på naturområdet. Her er det vigtigt, at vi har gode muligheder for en bredere involvering af samfundet, og det kan vi opnå gennem grønne partnerskaber. Jeg lægger vægt på, at også økonomi indgår i partnerskaberne, så finansiering fra den pulje, som Miljøministeriet stiller til rådighed, modsvares af finansiering fra andre partnere. På den måde vil miljømilliarden kunne yngle", siger miljøminister Connie Hedegaard.

I forlængelse af aftalen om lokale grønne partnerskaber udsender Skov- og Naturstyrelsen en Handlingsplan for Offentlig – Private Partnerskaber, hvor der også lægges op til samarbejde med foreninger, men handlingsplanen sigter desuden mod et samarbejde med erhvervslivet. Det kunne f.eks. være samarbejde om skovrejsning med private virksomheder med henblik på beskyttelse af værdifuldt grundvand.

"Det er vigtigt at mobilisere alle gode kræfter i naturindsatsen. Ansvar for Danmarks natur kan ikke begrænses til enkelte offentlige organisationer. Derfor må vi have et udvidet samarbejde mellem offentlige myndigheder, foreningslivet og det private erhvervsliv om i fællesskab at tage ansvar for langsigtede investeringer i miljø og natur. Det giver aftalen og handlingsplanen gode muligheder for. Samtidig giver indsatsen de nye kommuner mulighed for at få en god start med de nye naturopgaver – og for at mobilisere alle de lokale kræfter, der kan hjælpe med at løfte opgaverne", siger miljøminister Connie Hedegaard.

Læs aftalen om lokale grønne partnerskaber her og Handlingsplan for Offentlig – Private Partnerskaber her.

Yderligere oplysninger:

Fuldmægtig Camilla Mørk, tlf. 39 47 22 19, eller specialkonsulent Frans Richard Bach, tlf. 39 47 22 11, begge Skov- og Naturstyrelsen.